6

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

________________________________________________________________________
ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ
по социальным вопросам
РЕШЕНИЕ

13.03.2024                                                                                                             № 83-30/7
О  перспективном плане работы постоянной комиссии

Пензенской городской Думы по социальным вопросам на 2024 год

В соответствии со статьей 22 Регламента Пензенской городской Думы, утвержденного решением Пензенской городской Думы от 30.09.2005 №201-14/4,

постоянная комиссия решила:

1. Перспективный план работы постоянной комиссии Пензенской городской Думы по социальным вопросам на 2024 год утвердить (прилагается).
2. Депутатам комиссии, аппарату Пензенской городской Думы и Администрации города Пензы обеспечить своевременную и качественную подготовку вопросов, предполагаемых для рассмотрения на заседаниях комиссии.
3. Настоящее решение довести до сведения депутатов комиссии, должностных лиц Администрации города Пензы, структурных подразделений Администрации города Пензы и иных органов местного самоуправления, ответственных за подготовку вопросов.

4. Решение постоянной комиссии Пензенской городской Думы по социальным вопросам от 15.03.2023 № 65-24/7 «О перспективном плане работы постоянной комиссии городской Думы по социальным вопросам на 2023 год» с контроля снять.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Пензенской городской Думы по социальным вопросам.
Председатель

постоянной комиссии                                                                                    А.В. Смирнов

                                                                                                                               2

                                Утвержден

решением постоянной комиссии Пензенской городской Думы по социальным вопросам

                    от 13.03.2024  №  83-30/7
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

работы постоянной комиссии Пензенской городской Думы

по социальным вопросам на 2024 год

	Месяц
рассмотрения
	Наименование вопросов,
подлежащих рассмотрению на комиссии

	Кем внесены
вопросы
	Ответственные за подготовку вопросов

	Март
	На комиссию:

1. 1. О перспективном плане работы постоянной комиссии Пензенской городской Думы  по социальным вопросам  на 2024 год.
	Смирновым А.В.
	Аппарат Думы

	На Думу:

1. Отчет о деятельности Социального управления города Пензы за 2023 год.
	Администрацией города    Пензы

Савельевым В.П.
Савичевым А.В.
Шаляпиным О.В.
	        Социальное управление

города Пензы

	2. Отчет о деятельности Управления культуры города Пензы за 2023 год.
	Администрацией города Пензы
Савичевым А.В.

Шаляпиным О.В.
	Управление культуры

города Пензы

	3. Отчет о деятельности Управления образования города Пензы за 2023 год.
	Зиновьевым Ю.А.
Савичевым А.В.

Шаляпиным О.В.
	Управление образования

города Пензы

	Апрель
	На Думу:

1. Отчет о деятельности Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы за 2023 год.

	Администрацией города Пензы

Зиновьевым Ю.А.

Красновым И.В.

Савельевым В.П.

Савичевым А.В.
	Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике

города Пензы

	2. Об организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, и мерах, принимаемых органами местного самоуправления города Пензы по укреплению материально-технической базы детских оздоровительных лагерей.
	Администрацией города Пензы

Зиновьевым Ю.А.

Израновой О.В.

Савельевым В.П.
Савичевым А.В.
	Администрация

города Пензы

Управление образования города Пензы

	Август
	На Думу:

1. О готовности муниципальных образовательных организаций города Пензы к новому 2024-2025 учебному году.
	Зиновьевым Ю.А.

Савельевым В.П.
Савичевым А.В.
Шаляпиным О.В.
	      Управление образования

города Пензы

	2. О деятельности Социального управления города Пензы по предоставлению мер социальной поддержки и оказанию социальной помощи семьям с детьми, в том числе многодетным и находящимся в трудной жизненной ситуации.
	Зиновьевым Ю.А.

Кузяковым Н.И.

Савельевым В.П.
	Социальное управление

города Пензы

	3. О деятельности Администрации города Пензы по разработке и осуществлению мер, направленных  на укрепление  межнационального   и межконфессионального  согласия, реализацию прав коренных  малочисленных народов и других  национальных меньшинств, профилактику  межнациональных (межэтнических) конфликтов.
	Туктаровым Ж.З.
	Администрация

города Пензы

	Сентябрь
	Организационные вопросы

	Аппарат Пензенской городской Думы

	Октябрь
	На Думу:

1. О мерах, принимаемых органами местного самоуправления города Пензы, по патриотическому воспитанию подрастающего поколения на основе приобщения к социальной, общественно значимой деятельности, культурным и историческим традициям.
	Савельевым В.П.
	Администрация

города Пензы,

иные органы местного самоуправления

	2. О деятельности администрации города Пензы по осуществлению мер по предупреждению безнадзорности несовершеннолетних.
	Зиновьевым Ю.А.

Савельевым В.П.

Шаляпиным О.В.
	Администрация

города Пензы

	3. Об исполнении органами местного самоуправления города Пензы государственных полномочий Пензенской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, а также выполнению полномочий органов опеки и попечительства, установленных Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве».
	Зиновьевым Ю.А.
Шаляпиным О.В.
	Социальное управление

города Пензы

	Ноябрь
	На Думу:

1. О деятельности Управления образования города Пензы по  мониторингу за организацией питания в  муниципальных общеобразовательных организациях города Пензы.
	Зиновьевым Ю.А.

Савельевым В.П.
Савичевым А.В.

	Управление образования

города Пензы

	2. Об организации досуга и занятости подростков и молодежи, о деятельности детских и молодежных общественных объединений и организаций в городе Пензе.
	Израновой О.В.

Красновым И.В.

Савичевым А.В.
	Администрация

города Пензы

	Декабрь
	На Думу:

1. О бюджете города Пензы на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

	Администрацией города Пензы

Зиновьевым Ю.А.

Савельевым В.П.

Туктаровым Ж.З.

Шаляпиным О.В.
	Финансовое управление

города Пензы

	2. О перспективном плане работы Пензенской городской Думы на 2025 год.

	Зиновьевым Ю.А.

Красновым И.В.

Савельевым В.П.

Туктаровым Ж.З.
Шаляпиным О.В.
	Аппарат Пензенской городской Думы

PAGE